ITAL Produtos Industriais Ltda  – Tel: (11) 4148 2518 – FAX: (11) 4703 550 – E-mail: ital@italpro.com.br
  1
Levantadores
Magnéticos
  Características Técnicas e Dimensionais dos
Levantadores Magnéticos
Dimensões Básicas ( mm )
Modelo Capacidade
Base Altura Altura Total
Peso
LM-100 100 kg 84 x 60 71  120 2,5 kg
LM-300 300 kg 155 x 90 93  156 8,6 kg
LM-600 600 kg 224 x 115 120  212  21 kg
LM-1000 1000 kg 245 x 165 169 286  46 kg
LM-2000 2000 kg 380 x 216 215 348 118 kg
LM-3000 3.000 kg 530 x 216 222  400  181 kg
ITAL Produtos Industriais Ltda  – Tel: (11) 4148 2518 – FAX: (11) 4703 550 – E-mail: ital@italpro.com.br
  2
Levantadores Magnéticos
Coeficiente de Segurança de 3,5 X a Capacidade Nominal